HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /HĐND-KTNS Đồng Tháp, ngày      tháng 8 năm 2024
V/v điều chỉnh dự toán chi ngân sách

nhà nước năm 2024 của cơ quan cấp

tỉnh để bổ sung cho Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch

     Kính gửi: Ủy ban nhân dân Tỉnh

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh tiếp nhận Tờ trình số 124/TTr-

UBND ngày 12/7/2024 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc điều chỉnh dự toán chi

ngân sách nhà nước năm 2024 của cơ quan cấp tỉnh để bổ sung cho Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch.

Xét đề xuất của Ban Kinh tế - Ngân sách, Thường trực Hội đồng nhân dân

Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất việc sử dụng 817.200.000 đồng (Tám trăm mười bảy triệu,

hai trăm ngàn đồng) nguồn sự nghiệp kinh tế cấp tỉnh chưa giao nhiệm vụ cụ thể

vào đầu năm 2024, để bổ sung dự toán năm 2024 cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch thực hiện lập Quy hoạch quảng cáo ngoài trời trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

đến năm 2030, định hướng đến năm 2035 theo Đề cương được duyệt tại Quyết

định số 408/QĐ-UBND-HC ngày 20/5/2024 của Ủy ban nhân dân Tỉnh.

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo cơ quan tài chính, các đơn vị dự

toán điều chỉnh lại dự toán theo đúng quy định; chịu trách nhiệm việc rà soát các

nội dung, định mức chi; tổ chức sử dụng ngân sách hiệu quả, tiết kiệm, đúng

mục đích; báo cáo kết quả thực hiện điều chỉnh dự toán đến Hội đồng nhân dân

Tỉnh tại kỳ họp gần nhất. Đồng thời đề nghị cơ quan tài chính theo dõi tổng hợp

kinh phí thực hiện còn lại, để kịp thời giao dự toán vào đầu năm 2025.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh phúc đáp đến Ủy ban nhân dân

Tỉnh biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND (K.Y).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:28:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:29:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:29:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:29:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-06T15:30:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!